
                                                                                                                                                              

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОЛОВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  .   .2024 г. №        
с. Половинное

Об объявлении открытого аукциона 
на право заключения договора 

купли-продажи земельного участка

В соответствии  с  Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 г. № 
136-ФЗ,  Федеральным  законом  от  06.03.2016г.  №131  -  ФЗ  «Об  общих  принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ»,  руководствуясь 
Уставом  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области,  Администрация 
Половинского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить открытый аукцион:
1.1.  Лот  №1:  на  право  заключения  договора  купли-продажи земельного  участка  с 

кадастровым номером 45:15:010501:655,  площадью 56460  +/-  83  кв.м.,  категория  земель: 
населенных  пунктов,  с  видом  разрешенного  использования:  обеспечение 
сельскохозяйственного  производства,  расположенного  по  адресу:  Курганская  область, 
Половинский муниципальный округ, с. Хлупово.

2.  Установить начальную цену за  земельный участок,  указанный в п.1 настоящего 
постановления, согласно п.12 ст.39.11 земельного кодекса Российской Федерации в размере 
рыночной стоимости земельного участка.

 3. Опубликовать извещение о проведении открытого аукциона на право заключения 
договора купли-продажи земельного участка на официальном сайте Российской Федерации в 
сети «Интернет»  www.torgi.gov.ru и на официальном сайте Администрации Половинского 
муниципального округа Курганской области https://polovinnoe-r45.gosuslugi.ru/.

4.  Отделу  по  управлению  муниципальным  имуществом,  экономике  и  закупкам 
Администрации  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области разработать 
аукционную  документацию  открытого  аукциона  на  право  заключения  договора  купли-
продажи земельного участка.

5.  Обнародовать  настоящее  постановление  в  местах,  установленных  Уставом 
Половинского  муниципального  округа   Курганской  области,  разместить  на  официальном 
сайте  Администрации  Половинского  муниципального  округа  в  информационно  - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

6.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  возложить  на заместителя 
Главы Половинского муниципального округа  Курганской области по экономике.

Глава Половинского муниципального 
округа Курганской области                                                                          В.В. Меньщиков

http://www.torgi.gov.ru/

